
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 
 

Consiglio Circoscrizionale                     
N. Doc.  91                         
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 

DEL 20 NOVEMBRE 2019 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GAMBA Serena PONTE Thomas  

AVERNA Eleonora GRITTI Ilaria RE Alberto  

BADINI CONFALONIERI Alfonso GUGLIELMOTTI Enrica SANNA Alessio  

BALENA Davide MARTINEZ Francesco SANTIANGELI Amalia  

BENEDETTI Paolo NICOLA Francesca STRANIERO Giovanni  

CASTIGLIONE Dorotea PASCALE Giuseppe TAGLIAFERRI Federico  

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella VALLINI Walter  

    

              
E quindi in totale, con il  Presidente n. 22  Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri  Casolati,  Pensi, Santangelo. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO: CHIARIMENTI IN MERITO ALLA SALA POLIVALENTE DELLA CHIESA 
SAN MASSIMO VESCOVO. 

 
 
 



N. doc. 91 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) A 
AVENTE AD OGGETTO: CHIARIMENTI IN MERITO ALLA SALA POLIVALENTE 
DELLA CHIESA SAN MASSIMO VESCOVO. 
 
 
PREMESSO che l'immobile di via dei Mille 28 a cui ci si riferisce è stato oggetto di restauro 

conservativo deliberato con mecc. 9005521/30, esecutiva dal 3 luglio 1990, eseguiti dalla ditta 

Gaudino & Camoglio per l'importo di Lire 967.755.928 

 

PREMESSO che dal 31 maggio 2001 veniva approvato l’acquisto di apparecchiature per ufficio 

(mecc. 2001-04053/05), arredi ed attrezzature varie per una spesa di euro 1.940.328,57, finanziata 

con la 1^ emissione BOC “Città di Torino 2001/2021” (n. 1617), e con determinazione dirigenziale 

n.1550 del 6 giugno 2001 (n.mecc.200105041/05), esecutiva dal 21 giugno 2001, per la fornitura e 

posa in opera di attrezzatura per bar, destinata alla sala polivalente della Chiesa San Massimo 

Vescovo 

 

PRESO ATTO che nella determina 05/113 si menziona la specificità del materiale richiesto, da 

realizzare su misura, e l'urgenza della fornitura, per cui si è ritenuto opportuno procedere alla 

provvista mediante trattativa privata, ai sensi degli artt. 41 (punti 5 e 6) e 92 del R.D. 23 maggio 

1924 n. 827 (Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato) 

 

PRESO ATTO che esaminate le offerte, si è ritenuto opportuno procedere all'affidamento lavori 

per una spesa di € 11.386,00 oltre € 2.277,20 per IVA al 20%, per un totale complessivo di € 

13.663,20 (provvedimento conforme al disposto dell'art. 24, comma 5, della legge 289/2002), 

imputato al codice intervento n. 2010805 del bilancio 2001, cap. 119470 art. 1 “Altri Servizi 

Generali - Acquisti mobili, macchine ed attrezzature”, finanziato con la prima emissione B.O.C. 

"Città di Torino" 2001/2021 n. 1617 di € 124.273.000 sui fondi già impegnati con determinazione 

dirigenziale n. 1550 del 6 Giugno 2001 (mecc. 200105041/05) e conservati nei residui. 

 

SI INTERPELLA  la Sindaca e l'assessorato competente al fine di comprendere:  

- la natura del rapporto intercorrente tra la Città e l’immobile in oggetto (sala polivalente) 

- come mai il comune si sia preso in carico di tale immobile, e se ne è competente se questo sia 



legato a particolari accordi con la curia per cui possa usufruirne 

- se la sala in oggetto non possa, una volta stabilita la natura della proprietà, risultare tra le 

disponibilità degli spazi di competenza circoscrizionale di cui il nostro territorio ha infinita 

necessità 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Averna, Gamba, Poggio, Vallini, Gritti. 
 
 

IL  PRESIDENTE 

 
 

Invita i Consiglieri  a votare l’ interpellanza mediante votazione elettronica. 
 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risulta fuori aula al momento della votazione il Consigliere Balena. 
 
Non partecipano alla votazione, ai sensi del 2° comma dell’art. 27 del vigente Regolamento del 
Consiglio circoscrizionale, le Consigliere  Ambrogio e Poggio. 
 
 
PRESENTI E VOTNTI:                                                 N. 19 
VOTI FAVOREVOLI:          N. 19 
 
 
  
Per l’esito della votazione che precede  

 

 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

DELIBERA 

 

 
Di approvare l’interpellanza (ex art. 45) avente ad oggetto: “CHIARIMENTI IN MERITO ALLA 
SALA POLIVALENTE DELLA CHIESA SAN MASSIMO VESCOVO.” 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


